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Parkovací plocha u distribučního skladu Červený Kostelec

Anotace
Předmětem mé bakalářské práce bylo navržení variantního řešení zpevněných ploch

zásobovacího dvora a parkovacích stání nového objektu distribučního skladu a

následné rozpracování výsledné varianty.
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Parking Area – distribution Shed Červený Kostelec

Annotation of the thesis
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Úvod

Zadáním projektové dokumentace je vytvoření parkovacích stání, zpevněné
plochy a přístupového chodníku z této zpevněné plochy do nově vybudovaného objektu
distribučního skladu. Dokumentace se zabývá řešením variant, které jsou mezi sebou
porovnány, a na základě vyhodnocení jednotlivých kritérií je vybrána varianta, která je
následně podrobněji rozpracována.

Požadavkem investora bylo splnit podmínky na počet parkovacích stání a na
průjezd nákladních návěsových souprav k vykládacím místům, které jsou přesně určeny
v rámci navržené dispozice nového objektu distribučního skladu a dodržení povrchu
zpevněných ploch, kterým je dlažba se zámky.

Stručný popis stavby

Obsahem projektové dokumentace je vytvoření padesáti parkovacích stání pro
osobní vozidla, manévrovací plocha pro nákladní návěsové soupravy s příjezdem k pěti
vykládacím místům pro zásobování skladu (čtyři vykládací místa jsou ze zásobovacího
dvora, jedno místo se nachází uvnitř navrženého objektu).

Celou koncepci navrženého uspořádání značně ovlivňuje stávající svažitý terén
dotčeného pozemku. Z tohoto důvodu je zpevněná plocha rozdělena do dvou
výškových úrovní. První výšková úroveň je ± 0,000 nového objektu, což odpovídá
436,00 m.n.m. a druhá výšková úroveň je -1,200 vůči novému objektu (tedy 434,80
m.n.m.). V první výškové úrovni se nachází vstup do objektu pro pěší a vykládací místo
pro zásobování umístěné uvnitř objektu. Ve druhé úrovni jsou zbylá čtyři vykládací
místa pro návěsové soupravy.

Sjezd k nové zpevněné ploše objektu je ze stávající účelové komunikace, která
bude rekonstruována. Dokumentace pro rekonstrukci této komunikace je již
zpracována. Tato dokumentace se na ni odkazuje jako na související projekt a
navazuje na něj.

Dotčené pozemky č. 220/1, č. 221 a č. 230 se nacházejí na jihozápadním okraji
města Červený Kostelec.

číslo pozemku katastrální
území vlastnictví výměra druh

220/1
Lhota za

Červeným
Kostelcem

ALBI Česká
republika a.s. 7919 m2 trvalý travní

porost

221
Lhota za

Červeným
Kostelcem

ALBI Česká
republika a.s. 8433 m2 trvalý travní

porost

230
Lhota za

Červeným
Kostelcem

Volfová
Marcela 4597 m2 trvalý travní

porost
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Přehled výchozích podkladů a průzkumů

(1) Zadávací podmínky zadané objednatelem dokumentace

(2) Katastrální mapy a informace o parcelách katastru nemovitostí

(3) Údaje katastru nemovitostí

(4) Mapy 1:10000, 1:50000

(5) Geodetické zaměření

(6) Orientační údaje o průběhu inženýrských sítí v místě stavby předané jejich
správci

(7) Prohlídka místa stavby zpracovatelem + fotodokumentace

(8) Platné zákony, vyhlášky, předpisy, normy a vzorové listy

Dispoziční řešení

V rámci vyřešení zpevněné plochy k novému objektu distribučního skladu byly
navrženy 3 varianty - varianta A (příloha č. A.3.1), varianta B (příloha č. A.3.2), a
varianta C (příloha č. A.3.3). Všechny navržené varianty splňují základní zadávací
podmínky:

· Výškové napojení na nově rekonstruovanou účelovou komunikaci.
· Padesát parkovacích stání pro osobní vozidla.
· Čtyři parkovací stání pro nákladní návěsové soupravy v přesně určených

místech nového objektu z důvodu vykládání zboží. Tato čtyři parkovací
stání pro nákladní automobily jsou ve výškové úrovní -1,200m vůči
novému objektu.

· Možnost vjezdu nákladního automobilu do nového objektu ve výškové
úrovni ±0,000m, také v přesně určeném místě.

· Dostatečný prostor pro manévrování nákladních automobilů při plném
obsazení parkovacích stání pro nákladní návěsové soupravy.

· Přístupový chodník pro pěší do nového objektu z obou výškových úrovní
nových zpevněných ploch.

Varianta A je navržena s případným odkoupením části sousedního pozemku p. č.
230 a bylo by nutné projednání navrženého sjezdu.

Varianty B a C jsou navrženy s ohledem na hranice parcel dotčených pozemků
ve vlastnictví investora a jsou napojeny na rekonstruovanou účelovou komunikaci
v místě sjezdu, který je již povolen.
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U všech tří variant je zakresleno předběžné umístění opěrných zdí k vyrovnání
výškových rozdílů se stávajícím terénem. Opěrné zdi nejsou součástí této
dokumentace.

Dispoziční řešení variant a velikosti zpevněných ploch jsou navrženy s ohledem
na průjezd vozidel pro nákladní návěsovou soupravu. Vlečné křivky pro jednotlivé
varianty jsou uvedeny v přílohách 4.A.1, 4.A.2 a 4.A.3. Rozměry nákladní návěsové
soupravy pro průjezd jsou graficky znázorněny na obrázku č. 1 (odpovídající ČSN 73
6056) . Vlečné křivky jsou uvažovány na rychlost 10 km/h s bezpečnostním odstupem
0,5m.

Varianta „A“
Varianta „A“ je navržena

jako nejkomfortnější řešení
v polohovém umístění sjezdu
z účelové komunikace vůči
napojení účelové komunikace
na stávající silnici III. třídy č.
III/3036. Sjezd je umístěn na
pozemku, který není ve
vlastnictví investora (p.č. 230),
tudíž je nutné projednat
případné odkoupení pozemku a

Obr. 1 – Dispoziční řešení – VARIANTA „A“

Obr. 1 – Rozměry nákladní návěsové soupravy
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také započítat do nákladů cenu za odkoupený pozemek. Sjezd navazuje na rampu
vedoucí do oblasti zásobovacího dvora ve druhé výškové úrovni (434,80 m.n.m., -
1,20m vůči objektu).

Protože rampa směrově navazuje na sjezd, je zajištěn příjezd nákladních
návěsových souprav do zásobovacího dvora bez složitého manévrování. Navržená
velikost zásobovacího dvora je dostatečná pro nájezd nákladních návěsových souprav
k vykládacím místům s jedním nadjetím.

Zpevněná plocha se rozléhá ve dvou výškových úrovních:
· První úroveň je v ±0,000m vůči novému objektu (=463,000 m.n.m.) na

ploše o velikosti 103 x 16,5m.
· Druhá úroveň je -1,200m vůči novému objektu (=434,800 m.n.m.) na ploše

o velikosti 55,5 x 50m.

Parkovací stání se nacházejí také ve výše zmíněných dvou výškových úrovních:
· V první úrovni 68 parkovacích stání pro osobní vozidla, z toho 5

parkovacích stání je bezbariérových.
· Ve druhé úrovni 15 parkovacích stání pro osobní vozidla, 4 parkovací

stání s vykládáním zboží pro nákladní návěsové soupravy a dále je zde
nájezdová rampa do objektu pro jednu nákladní návěsovou soupravu.
Rampa je jednopruhová ve sklonu 5% a v délce 24m.

Překonání výškových rozdílů jednotlivých úrovní zpevněných parkovacích ploch
je realizováno pomocí jednopruhové rampy ve sklonu 5,5% a v délce 20m.

Situace varianty “A“ je přílohou č. A.3.1 této dokumentace, kde je mimo jiné
znázorněno již zmiňované využití pozemku pro sjezd č. 230.

Varianta „B“
Varianta „B“ je navržena

se sjezdem na pozemku
s parcelním číslem 220/1,
který je ve vlastnictví investora
a je již v tomto místě povolen.

Zpevněná plocha se
rozléhá ve dvou výškových
úrovních:

· První úroveň je v
±0,000m vůči
novému objektu
(=463,000
m.n.m.) na ploše
o velikosti 42,5 x Obr. 3 – Dispoziční řešení – VARIANTA „B“
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17,8m.
· Druhá úroveň je -1,200m vůči novému objektu (=434,800 m.n.m.) na ploše

o velikosti 65 x 44m.

Parkovací stání se nacházejí také ve výše zmíněných dvou výškových úrovních:
· V první úrovni 15 parkovacích stání pro osobní vozidla, z toho 3 parkovací

stání jsou bezbariérová.
· Ve druhé úrovni 35 parkovacích stání pro osobní vozidla, 4 parkovací


[…]

dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy
osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací)

21 914121 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ
1 - DODÁVKA A MONTÁŽ

KUS 2,000 1 950,00 3 900,00

Technická specifikace: položka zahrnuje:
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- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení
- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

22 914911 SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SE
ZABETONOVÁNÍM - DODÁVKA A MO

KUS 2,000 978,00 1 956,00

Technická specifikace: položka zahrnuje:
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)
- u dočasných sloupků a upevňovacích zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

19 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A
POKLÁDKA

M2 38,700 109,00 4 218,30

Technická specifikace: položka zahrnuje:
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)
- předznačení a reflexní úpravu

18 91551 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - PŘEDEM PŘIPRAVENÉ SYMBOLY KUS 3,000 1 950,00 5 850,00

Technická specifikace: položka zahrnuje:
- dodání a pokládku předepsaného symbolu
- zahrnuje předznačení a reflexní úpravu

12 917211 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM M 12,400 200,00 2 480,00
Technická specifikace: Položka zahrnuje:

dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

11 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ
150MM

M 327,400 328,00 107 387,20

Technická specifikace: Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

13 935152 ŠTĚRBIN ŽLABY Z BET DÍLCŮ ŠÍŘ 500MM VÝŠ 700MM PRŮTOK 1006CM2 M 47,500 3 720,00 176 700,00

Technická specifikace: položka zahrnuje:
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením.
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- veškeré práce nutné pro zřízení těchto konstrukcí, včetně zemních prací, lože, ukončení, patek, spárování, úpravy vtoku a výtoku. Měří se v [m] délky osy
žlabu bez čistících kusů a odtokových vpustí.

16 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL
100MM

M 40,000 468,00 18 720,00

Technická specifikace: položka zahrnuje:
- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality
- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v předepsané tloušťce
- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu
- ukončení, patky, spárování
- měří se v metrech běžných délky osy žlabu

Ostatní konstrukce a práce 772 711,509

6 175 967,96Celkem:
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Obr.1 - Místo pro zpevněnou plochu

Obr.2 - Místo pro distribuční sklad
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Obr.4 – Související projekt – účelová komunikace (pohled k silnici III/3036)

Obr.3 – Související projekt – účelová komunikace (pohled od silnice III/3036)
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Obr.5 – Místo vjezdu (pohled k účelové komunikaci)

Obr.6 – Místo vjezdu (pohled z účelové komunikace)
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Obr.7 – Svažitost terénu

Obr.8 – napojení účelové komunikace na silnici III/3036 (pohled z účelové
komunikace)

B. 9 Fotodokumentace

6

Obr.9 – napojení účelové komunikace na silnici III/3036 (směr z Červeného
Kostelce)

Obr.9 – napojení účelové komunikace na silnici III/3036 (směr do Červeného
Kostelce)
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Obr.10 Místo provádění kopané sondy

Obr.10 provádění kopané sondy
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Obr.11 výsledky sondy

Obr.12 – výsledky sondy
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Obr.13 - výsledky sondy – ornice 20 cm

Obr.14 - výsledky sondy – ornice 20 cm

Listy a pohledy
Rozvržení1

Listy a pohledy
Layout2

Listy a pohledy
Rozvržení2

Listy a pohledy
Rozvržení1

Listy a pohledy
obalovky - vjezd

Listy a pohledy
obalovky - výjezd

Listy a pohledy
Rozvržení1

Listy a pohledy
Rozvržení1

Listy a pohledy
Rozvržení1

Listy a pohledy
Rozvržení1

Listy a pohledy
Rozvržení1 (2)

Listy a pohledy
Layout1

Listy a pohledy
Rozvržení1

Listy a pohledy
Layout1

Listy a pohledy
KOORSIT

Listy a pohledy
Rozvržení1

Listy a pohledy
Layout1

Listy a pohledy
Rozvržení1