1/1

POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Parkovací plocha u distribučního skladu Červený kostelec
Jméno autora: Aneta Škorpilová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb
Vedoucí práce: Ing. Petr Pánek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra silničních staveb, FSv, ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Rozsah práce plně odpovídá zadání. V práci jsou navrženy celkem tři varianty. Výsledná varianta byla zpracována podrobněji.
Práce byla zpracovávána zodpovědně.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Studentka si sama sehnala podklady k BP a konzultovala během zpracovávání pravidelně. Na konzultace přišla vždy
s konkrétními dotazy dobře připravena a často i s variantami řešení konkrétního místa. To opravdu oceňuji.

Formální a jazyková úroveň, přehlednost a srozumitelnost práce
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
V práci nenacházím závažnější prohřešky proti srozumitelnosti, a to ani z hlediska jazykového.

Výběr zdrojů, korektnost citací
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Studentka používala aktuální předpisy.

Další komentáře a hodnocení
Ikdyž se bakalářská práce může zdát svým rozsahem menší, jedná se téměř o profesionální studii, navíc s výškovým řešením
areálových ploch. To u bakalářské práce nebývá běžné, ale z hlediska vyčíslení nákladů důležité. Studentka ve své práci
dokládá přílohy jako vlečné křivky vozidel, záborový elaborát, geodetický koordinační výkres, orientační rozpočet a další.
Toto dokazuje zodpovědné projektování navrhovaných ploch areálu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Vyzdvihuji zájem studentky o problematiku dopravních staveb, samostatnost při získávání podkladů a zodpovědný přístup
k bakalářské práci.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A ‐ výborně.
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